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Nr. 001/011 - 52664

M€: 24 Prill2025

NE baz. t€ Nenit |2, paragrafit l dhe 2 d), nenit 40 paragrafi.2.shkronja c), nenit 17

shkronja g, nenit 58 ;hkr;;jJtl ii^1gii, nr. 03/L-040 per Vet€{everisjen Lokale' bazuar n6

Raportin nr. 01/030_-3Oii+iiJl,ie i, .ol ,o1,i iJ r"*iri"nit ko*unul p€r vleresimin e d.meve nga

fatkeq6sit€ nuryror. 
jti" fatr.."qerite tj;; j1't pu' rekomanditnit i Kuvendit te Komun6s nr'

001/030-39 964 dat, i' Ol inZS, n.nit ZZ"pur"ug*nt l:.91i; ,"t"i 
iS paragraftt 1^shkronja c) nenit

50 shkronja t;, te statutiiie ro*uner re plir,t""it nr' 0rlorr-io+l 
'd 

outSt l5'10'2008' Kuvendi i

Komun6ssEPrizrenit,ndmbledhjenembajturme24prill2025'miratoik€te:

VENDIM

P6rlejiminemjetevefinanciarep€rkompensimined€mevet€shkaktuaranga
shperti-imi alsidentat t ;;;;r; ;iroteknike n€ lagien Bazhdarhane

Repub lika e Kosov€s

blika Kosova- Kosova Cumhur eti

KUVE NOT T KOMU PRIZRENIT

nE Prizren'

Komuna e Prizrenit

ina Prizren - Prizren Beled

e Kuvendit
Bytyqi

W

Neni I

Me kete Vendim, lejohen mjetet t'rnanciare pe,- r.o*p.ns.imin e d€meve tE shkaktuara nga

shperthimi ut rio.ntul'i;;;;";;;i;otttnirtt i ndodhur me'daten 3t '12'2024 n0 lagjen Bazhdarhane

Neni 2

personi qe kompensohen konforme pik€s r te keiii vendimi €sht€ Enis Dana nga prizreni' dhe n€

em6r t€ kompensimit t6 pjes€rish.6m t6 d.meve te shkaktua.u ngu shp.rthimi aks.idental i mieteve

piroteknike si ne nenin'i te tetil "tnai*i' 
itl"it" t:etet f'nTnciare nE shumdn prej 30'000 €

(tridhjet€mijE euro)'

Neni 3

Shuma e lejuar, e pErshkruar si n€ k€t6 Vendim' io te sig-urohet nga buxheti i Komun€s-pozrclonr

i subvencion.r. an" t'un'f""" tE Zyrls sE Kryetarit t€ Komun€s'

Neni 4

obligohet Kryetari i Komun€s. Drejtoria t e*t'gtnte'.9l1: Siguris€' Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave dhe organet tjera p0rkat€se p€r zbatimin e ketij Vendimi'

Neni 5

pas miratimit nga ana e Kuvendit te Komun€s se p.irr"nit, kv vendim hyn n€ fuqi 30 dit€ pas

d.rsimit ne organin muireqyres, ne r<yq1im ie nenrt g, ,dhur *'" n"ni 9 te Ligiit Nr' 08/L-284 p.r

shivrtimin a.o*inirtruiJ# ar.i.u. te ro,,rnuve. publikuar n€ "caz eta zyrtare e Republik.s sE

Koitves. Nr.24r2o2.4" dhe pas p,blikirnit nd gruh.t z.vr..are ne ,eb-taqenzyrrare t6 komun6s'
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Komuna e Prizrenit

Republika e Kosov6s

lika Kosova- Kosova CumhuriYeti Op5tina Prizren - Prizren BelediYesi
Ilepub

Belediye Meclisi

No.001/011 - 52664
'farih: 24 Nisan 2025

Prizren

03/L-040 sayrll Yerel Oz Yonetim Kanunu'nun 12. Maddesi 1 . ve 2. fikralannrn d) bendi.

40. Maddesi 2. frkrasr c) bendi, lT.maddesi g.bendi, 58.maddesi h.bendi, Do[al afetler ve di[er

at'etlerden kaynaklanan'zararlarn tespitine iligkin Belediye Komisyonunun 21.03'2025 tarih ve

0l/030-3604g sayrlr Raporuna istinaden ve Betediye Meclisine Oneride bulunduktan sonra Prizren

Belediye Meclisi, 27.03.2025 tarih ve 001/030-39964 sayrlr Prizren Belediyesi Tlizii[ti'ntin

2T.rnaddesinin l. flkrasr ve 25. maddesinin l. frkrasrnrn c) bendi,50. maddesinin l. fikrasr

gerefince, 24 Nisan 2025 tarihinde a$a[rdaki karan almtgttr:

Bajdarhane semtinde piroteknik malzemelerin kazara patlamasr sonucu meydana

gelenhasarrntazminiiginmalikaynaktahsisihakkrnda
KARAR

Madde I

Soz konusu Karar ile 3l .12.2024 tarihinde Prizren'in Bajdarhane semtinde meydana gelen

piroteknik malzemelerin kazata patlamast sonucu oluqan zararlarn tazmini igin maddi imkdn

safilanmastna izin verilm i;tir.

Madde 2

Btr kararrn I . maddesine g6re tazmin edilecek kiqi Prizren'edn Enis Dana olup, bu karann l '

maddesinde yer alan piroteknik malzemelerin kazara patlamast sonucu oluqan zararlartn ktsmi

tazminiadrna 30.000 Avro (otuz bin Avro) tutartnda maddi destefie izin verilmiqtir'

Madde 3

Bu Kararda belirtilen izin verilen tutar, Betediye biitgesinden - Belediye Bagkanhflr ofisinin

stibvansi yon ve transferler pozisyonundan saflanacaktrr'

Madde 4

Bu karann uygulanmasrndan Belediye Bagkant, Acil Durum ve Giivenlik Mtidiirlii[ii' Ekonomive

Maliye Utiatirttigti ve ilgili diger mi.idtirltikler sorumlu olacakttr'

Madde 5

Prizren Belediyesi Meclisi tarafindan onaylandrktun.:o^1'1, bu karar' "Kosova Cumhuriyeti Resmi

Gazetesi,ni nz4r2o24sayrlr ntisha'nou y'uyirranan" ogrL-zg4 sayrrr "Belediyelerin iqlemlerinin

iclari incelernesi Hakkrnda Kanun"un g. maddesi ve g. maddesi kapsamrnda denetreyici organa

gdnderilmesini takiben ve belediyenin resmi web sitesinde resmi dillerde duyurulduktan sonra' 30
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Komuna e Prizrenit

publika e Kosov€s

Na osnovu dlana 12, stav I i2 d), dlana 40 stav 2 slovo c), dlana l7 slovo-g' dlana 58 slovo

h)Zakonabr'03/L-040oLokalnojSamoupravi,naosnovulzvje5tajabr.0l/030.36048od
21.03.2025. godine opStinske komisije za procjenu-t1.1"- 99 

prirodnih idrug-ih katastrofa' a po

preporuci OpStinske skup5tine br. 00 t iO:O-gqqO 4 od 27 .03 '2025 . godine, dlan 27 ' stav l' i dlan 25 '

stav r. slovo c) idlan 50. slovo r). Statutaopstine prizren br.^0r/01l-5643 od 15.10.2008. godine,

Skup$tina opStine Prizren, na siednici odrZanoj 24. aprila2025' godine' odobrila je ovu:

Ile
Re

SKU

Br. 001/011 - 52664

Dana: 2-l april 2025

ublika Kosova- Kosova Cumhu

TINA O TINE PRIZREN

o ina Prizren - Prizren Beledi

uda Sku

ODLUKU

o odobravanju finansijskih sredstava za naknadu Stete uzrokovane sluEajnom

eksplozijom piroiehnidkih sredstava u naselju Bazhdarhane

ilan 1

ovom odlukom odobravaju se finansijska sredstva za naknadu Stete uzrokovane sluda'inom

eksplozijorn pirotehnidkih uredaja koja se dogodila 3l '12'2024' godine u naselju Bazhdarhane u

Prizrenu.

ttan2

osobakojoj6esenadoknaditi uskladusatadkom l'oveodlukejeEnisDanaizPriztena'i naime

djelimidne naknade Stete prouz.okorun. ,ludu.lnoln eksplozijom pirotehnidkih sredstava kao u

dlanu l. ove odluke, odobravaju se linansijska sredstva u iznosir od 30'000 € (trideset hiliada eura)'

ttan 3

Dozvolieni iznos, kako je opisano u ovoj Odluci. bit ie obezbijeden iz op.tinskog bud,eta -

poii.i;u subvencija i transfera Ureda gradonadelnika'

dlan 4

obavezujeseGradonadelnik,DirektorijatzaVanredneSituacijeiSigurnost,Direktorijatza
Ekonomiju i ninang. i d.ugu nudt.zni oigani za sprovodenje ove odluke'

tlan 5

NakonodobrenjaodstraneskupStineop5tinePrizren,ovaodlukaStupanaSnagu30danaodslan.ja

nadzornomorganu,usmisludlana8,un",isadlanomgZakonabr'08/L-2S4oAdministrativnom
Razmatranju opstinskih Akata, oujuurj*og u. ,,sluzbenom glasniku Republike Kosovo' br'

z4lzoz4,' i nakon 
"i.i."rjir""ju 

nu ,trzu.nirlt'iti'a na sluZbenoj web stranici opstine'
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